МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

[REGNUMDATESTAMP]

г. Петропавловск-Камчатский

Об установлении
квалификационных категорий
педагогическим работникам
организаций, осуществляющих
образовательную деятельность
в  Камчатском крае

В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 07.04.2014 № 276 «Об утверждении Порядка

проведения аттестации педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность», приказом Министерства

образования и науки Камчатского края от 23.09.2014 № 1259

«Об  аттестационной комиссии по проведению аттестации педагогических

работников в Камчатском крае» и на основании решения аттестационной

комиссии по проведению аттестации педагогических работников

в  Камчатском крае от 11.05.2023 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 11.05.2023 г. сроком на 5 (пять) лет высшую

квалификационную категорию педагогическим работникам организаций,

осуществляющих образовательную деятельность в Камчатском крае,

согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Установить с 11.05.2023 г. сроком на 5 (пять) лет первую

квалификационную категорию педагогическим работникам организаций,

осуществляющих образовательную деятельность в Камчатском крае,

согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Секретарю аттестационной комиссии по проведению аттестации

педагогических работников в Камчатском крае Арефьевой С.В. подготовить

и направить аттестованным педагогическим работникам выписки из приказа

в течение 3-х рабочих дней со дня подписания настоящего приказа.

Министр

      А.Ю. Короткова

[SIGNERSTAMP1]

        Приложение 1 к приказу
Министерства образования
Камчатского края
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 11.05.2023 г.

сроком на 5 (пять) лет высшая квалификационная категория:

1) Азарова Елена Николаевна – преподаватель КГБПОУ
«Камчатский колледж искусств»;

2) Алиев Сергей Гидаятович – учитель МКОУ «Тиличикская
средняя школа» Олюторского муниципального района;

3) Баянова Туяна Николаевна – учитель МБОУ Апачинская
средняя общеобразовательная школа № 7 Усть-Большерецкого
муниципального района;

4) Бежацкая Светлана Сергеевна – учитель МБОУ «Елизовская
средняя школа № 3» Елизовского муниципального района;

5) Гагарина Екатерина Сергеевна – преподаватель ГБПОУ КК
«Камчатский медицинский колледж»;

6) Голышева Светлана Викторовна – преподаватель КГПОАУ
«Камчатский политехнический техникум»;

7) Дерябина Анна Михайловна – воспитатель МАДОУ «Центр
развития ребенка-детский сад № 39» Петропавловск-Камчатского
городского округа;

8) Дудина Оксана Валерьевна – преподаватель КГБПОУ
«Камчатский колледж искусств»;

9) Жмурова Ольга Владимировна – преподаватель КГПОБУ
«Камчатский педагогический колледж»;

10) Исанбаев Николай Исадыкович – руководитель физического
воспитания КГПОБУ «Камчатский педагогический колледж»;

11) Ковальская Анна Сергеевна – преподаватель ГБПОУ КК
«Камчатский медицинский колледж»;

12) Конюшева Анастасия Александровна – педагог
дополнительного образования МБУДО районный дом детского творчества
Мильковского муниципального района;

13) Лобач Вадим Петрович – учитель МБОУ «Тигильская средняя
общеобразовательная школа» Тигильского муниципального района;

14) Михайличенко Оксана Николаевна – воспитатель МБДОУ
«Детский сад № 28 «Рябинушка» Елизовского муниципального района;

15) Николаева Екатерина Сергеевна – воспитатель МАДОУ «Центр
развития ребенка-детский сад № 39» Петропавловск-Камчатского
городского округа;

16) Павлова Елена Александровна – преподаватель КГПОАУ
«Камчатский политехнический техникум»;

17) Серебрянская Ольга Ивановна – преподаватель КГБПОУ
«Камчатский колледж искусств»;

18) Скакунова Наталья Ивановна – инструктор по физической
культуре МБДОУ «Детский сад № 4» Вилючинского городского округа;

19) Стаховская Виктория Николаевна – воспитатель МБДОУ № 9
детский сад «Елочка» Усть-Камчатского муниципального района;

20) Стук Алена Владимировна – учитель МАОУ «Средняя школа №
45» Петропавловск-Камчатского городского округа;

21) Тарытин Андрей Николаевич – педагог дополнительного
образования МБУ ДО «Станция детского и юношеского технического
творчества» Петропавловск-Камчатского городского округа;

22) Хазимуллина Ольга Александровна – учитель МБОУ «Средняя
школа № 11 имени В.Д. Бубенина» Петропавловск-Камчатского городского
округа;

23) Черёмухин Вячеслав Владимирович – учитель МАОУ
«Гимназия № 39» Петропавловск-Камчатского городского округа;

24) Шелепова Ольга Александровна – воспитатель МАДОУ
«Детский сад № 11 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского
городского округа.

Приложение 2 к приказу
Министерства образования
Камчатского края
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 11.05.2023 г.

сроком на 5 (пять) лет первая квалификационная категория:

1) Акатьева Лейла Айюповна – учитель МБОУ «Елизовская
средняя школа № 1 имени М.В. Ломоносова» Елизовского муниципального
района;

2) Аладинская Екатерина Сергеевна – воспитатель МАДОУ
«Детский сад № 11 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского
городского округа;

3) Барышева Любовь Александровна – преподаватель ГБПОУ КК
«Камчатский медицинский колледж»;

4) Бондаренко Андрей Валерьевич – преподаватель КГПОБУ
«Камчатский педагогический колледж»;

5) Борисенко Оксана Анатольевна – преподаватель КГПОАУ
«Камчатский колледж технологии и сервиса»;

6) Гололобова Светлана Геннадьевна – преподаватель ПОЧУ
«Камчатский кооперативный техникум» Камчатского краевого союза
потребительских кооперативов;

7) Дейнега Оксана Олеговна – учитель МКОУ «Каменская средняя
школа» Пенжинского муниципального района;

8) Денисова Ирина Анатольевна – воспитатель МАОУ «Средняя
школа № 1» Петропавловск-Камчатского городского округа;

9) Дербак Надежда Васильевна – преподаватель ПОЧУ
«Камчатский кооперативный техникум» Камчатского краевого союза
потребительских кооперативов;

10) Дзядевич Людмила Сергеевна – мастер производственного
обучения Филиала КГПОАУ «Камчатский колледж технологии и сервиса»;

11) Жуков Владислав Геннадьевич – учитель МАОУ «Средняя
школа № 43» Петропавловск-Камчатского городского округа;

12) Задорожная Елизавета Борисовна – педагог-психолог ГБПОУ
КК «Камчатский медицинский колледж»;

13) Канафина Наталья Сергеевна – воспитатель МБДОУ «Детский
сад № 4 «Малыш» Елизовского муниципального района;

14) Клецкова Ирина Валерьевна – воспитатель МАДОУ «Детский
сад № 7 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского
округа;

15) Кошелева Алла Олеговна – воспитатель МБДОУ «Детский сад
№ 5 «Ромашка» Елизовского муниципального района;

16) Лешкова Алла Александровна – воспитатель МАДОУ «Детский
сад № 11 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского
округа;

17) Макарова Юлия Владимировна – преподаватель КГПОАУ
«Камчатский политехнический техникум»;

18) Малюгина Ольга Петровна – преподаватель ПОЧУ «Камчатский
кооперативный техникум» Камчатского краевого союза потребительских
кооперативов;

19) Мулеева Ольга Юрьевна – методист ГБПОУ КК «Камчатский
медицинский колледж»;

20) Новограбленова Наталья Александровна – воспитатель МБДОУ
«Детский сад № 5 «Ромашка» Елизовского муниципального района;

21) Патракеева Александра Олеговна – воспитатель МАДОУ
«Детский сад № 11 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского
городского округа;

22) Попова Анна Вадимовна – педагог дополнительного
образования МБОУ ДО «Дом детского творчества «Юность»
Петропавловск-Камчатского городского округа;

23) Прасол Евгений Леонидович – учитель МБОУ «Основная школа
№ 32» Петропавловск-Камчатского городского округа;

24) Рауд Инга Ивановна – учитель-логопед МАОУ «Средняя школа
№ 43» Петропавловск-Камчатского городского округа;

25) Сакаева Ольга Андреевна – педагог-психолог МБДОУ «Детский
сад № 5 «Ромашка» Елизовского муниципального района;

26) Сизых Ирина Васильевна – преподаватель ГБПОУ КК
«Камчатский медицинский колледж»;

27) Скитяева Людмила Юрьевна – учитель-логопед КГОБУ
«Елизовская школа-интернат для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья»;

28) Соломина Кристина Станиславовна – педагог-психолог МКОУ
«Манильская средняя школа» Пенжинского муниципального района;

29) Урбан Анна Вадимовна – воспитатель МАДОУ «Центр развития
ребенка-детский сад № 39» Петропавловск-Камчатского городского округа;

30) Филатова Евгения Аркадьевна – учитель-логопед МАДОУ
«Детский сад № 25» Петропавловск-Камчатского городского округа;

31) Харина Олеся Григорьевна – преподаватель ГБПОУ КК
«Камчатский медицинский колледж»;

32) Шестак Оксана Геннадиевна – старший воспитатель МБДОУ
«Детский сад № 24 «Журавлик» Елизовского муниципального района;

33) Шипилова Ирина Васильевна – воспитатель КГОБУ
«Камчатская школа-интернат для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья»;

34) Штробель Виктория Викторовна – преподаватель КГПОБУ
«Камчатский индустриальный техникум»;

35) Юрина Ольга Викторовна – учитель-логопед  МБОУ «Оссорская
средняя школа» Карагинского муниципального района;

36) Яговкина Анна Сергеевна – воспитатель МАДОУ «Детский сад
№ 11 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского
округа.